平成30年10月15日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  上 田  怜 史

 （コード番号 6573 マザーズ）

問 合 せ 先 管 理 部 部 長  大 津 幸 司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

台湾における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 30年 10月 15日開催の取締役会において、下記のとおり台湾 台北市に子会社を設立す

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由

当社では、ファン育成・活性化の取り組みである「アンバサダープログラム」や、新商品ローンチプ

ラットフォーム「CATAPULT（カタパルト）」を提供しております。海外ユーザーを対象としたファンクラ

ブ運営や、製品の販売についてサービス展開を検討してまいりました。

SNS の利用率が高くクチコミによるプロモーション需要が高まるアジア市場において事業拡大を推し

進めるため、その拠点となる台湾に現地子会社を設立することを決議いたしました。

今後、当該子会社による独自サービスの展開と共に、現地協業企業との連携も図り、海外事業を積極

的に推進してまいります。

２．設立する子会社の内容

（１） 会 社 名 Agile Media Network Taiwan Inc.(仮)

（２） 所 在 地 台湾 台北市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 石動 力（当社 取締役ＣＦＯ）

（４） 事 業 内 容 マーケティング支援

（５） 資 本 金 10百万台湾ドル（約 36百万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成 30年 11月（予定）

（７） 出 資 比 率 当社 100％

（８） 決 算 期 12月 31日

３．今後の見通し

当該子会社設立による、当社の業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が発生し

た場合には速やかにお知らせいたします。

以上